

Budget prévisionnel du projet

Pour joindre à votre demande le budget prévisionnel du projet pour lequel vous demandez une subvention, vous pouvez :

- soit utiliser le tableau ci-dessous ;
- soit ajouter votre budget en le téléchargeant sous forme de fichier.

Rappel : le budget doit être équilibré (le montant des produits doit être strictement égal au montant des charges).

Produits

Descriptif	Montant en euros
Ressources propres :	97000
Subventions demandées à la Ville de Paris ou au Département de Paris :	20000
Autres subventions demandées :	113000
Mécénat ou parrainage :	
Autres produits :	
Contributions volontaires en nature :	
Total des produits :	230000

Charges

Descriptif	Montant en euros
Location chapiteau	51500
Sécurité vigipirate	26000
Sonorisation	21000
Honoraire	37000
Aménagements	94500
Contributions volontaires en nature :	0
Total des charges :	230000

Quelles sont les contributions volontaires en nature affectées à cette action ?

Autres observations sur le budget du projet :

BUDGET PREVISIONNEL 2022
SYNDICAT DES BOULANGERS DU GRAND PARIS

Budget prévisionnel global du CPABP 2022		
	Réalisé 2021	Prévis° 2022
Produits d'exploitation	979 572,00 €	980 000,00 €
Charges d'exploitations		
Autres achats et charges externes	281 928,00 €	284 747,28 €
Impôts taxes	194 174,00 €	196 115,74 €
Charges de personnel	368 976,00 €	372 665,76 €
Dotations amortissements	135 138,00 €	136 489,38 €
Autres charges		
Total charges d'exploitations	980 216,00 €	990 018,16 €
Résultat d'exploitation	- 644,00 €	- 10 018,16 €
Résultat Financier	- 3 073,00 €	- 3 100,00 €
Résultat exceptionnel	6 626,00 €	7 000,00 €
Résultat de l'exercice	2 909,00 €	- 6 118,16 €

**SYNDICAT PATRONAL DES
BOULANGERS-PÂTISSIERS
DU GRAND PARIS**

- :- :-

BILAN AU 30/09/2021

Détail du bilan actif

LES BOULANGERS PATISSIERS DU GRAND PARIS

Etats de synthèse au 30/09/2021

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/09/21	Net au 30/09/20
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
- 205000 Concessions et droits similaires	4 180,02		4 180,02	4 180,02
- 280500 Amortis. concess. & droits simil.		4 180,02	-4 180,02	-4 180,02
Concessions, brevets et droits assimilés	4 180,02	4 180,02		
Immobilisations corporelles				
- 213101 Immeuble QUAI D'ANJOU	251,54		251,54	251,54
- 213102 Immeuble ETIENNE MARCEL	914 846,55		914 846,55	914 846,55
- 213500 Installations générales	374 408,33		374 408,33	344 136,36
- 213550 Travaux QUAI D'ANJOU	1 308 257,74		1 308 257,74	1 296 617,85
- 213551 Travaux ETIENNE MARCEL	712 098,07		712 098,07	712 098,07
- 213552 Travaux FOURNIL	149 278,82		149 278,82	135 229,22
- 281310 Amortis. constructions		237 428,84	-237 428,84	-216 886,92
- 281315 Amort Immeuble ETIENNE MARCEL		719 678,25	-719 678,25	-701 381,32
- 281350 Amortis. agencements constructions		531 200,42	-531 200,42	-531 200,42
- 281352 Amort travaux FOURNIL		18 443,24	-18 443,24	-2 811,26
- 281355 Amort. travaux ANJOU		1 186 535,86	-1 186 535,86	-1 114 298,00
Constructions	3 459 141,05	2 693 286,61	765 854,44	836 601,67
- 215552 Equipement FOURNIL	234 942,41		234 942,41	234 942,41
- 281552 Amort. équipement FOURNIL		7 966,08	-7 966,08	-766,00
Installations techniques, matériel et outillage	234 942,41	7 966,08	226 976,33	234 176,41
- 218300 Matériel de bureau	34 481,39		34 481,39	30 756,14
- 218400 Mobilier	52 755,24		52 755,24	52 755,24
- 281830 Amortis. matér.bureau et informat.		31 051,71	-31 051,71	-30 756,00
- 281840 Amortis. mobilier		48 403,87	-48 403,87	-47 471,00
Autres immobilisations corporelles	87 236,63	79 455,58	7 781,05	5 284,38
Immobilisations financières				
- 261000 Titres de participation	200,00		200,00	200,00
- 261005 Titres SOVERIAL	940,00		940,00	940,00
- 261006 SEPDBP	1 000,00		1 000,00	1 000,00
- 267185 Créances participation SPMBA	45 970,64		45 970,64	45 970,64
- 296100 Dépréciations titres participat.		200,00	-200,00	-200,00
- 296700 Dépréciations créances ratt.parti		45 970,64	-45 970,64	-45 971,00
Participations et créances rattachées	48 110,64	46 170,64	1 940,00	1 939,64
- 274871 Prêt A.C.L.	921,50		921,50	921,50
Prêts	921,50		921,50	921,50
- 275000 Dépôts et cautionnements	113,88		113,88	113,88
Autres immobilisations financières	113,88		113,88	113,88
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	3 834 646,13	2 831 058,93	1 003 587,20	1 079 037,48
Stocks				
- 321001 Stock MEDAILLES	3 643,02		3 643,02	3 643,00
- 321002 Stock TICKETS RESTAURANT	4 752,00		4 752,00	5 328,00
- 321003 Stock PLAQUETTES	2 330,31		2 330,31	2 330,00
- 321004 Stock LIVRES ADP	50 839,01		50 839,01	50 839,00
- 321005 Stock POLO FDP	3 312,00		3 312,00	3 312,00

Détail du bilan actif

LES BOULANGERS PATISSIERS DU GRAND PARIS

Etats de synthèse au 30/09/2021

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/09/21	Net au 30/09/20
- 321007 Stock CASQUETTES	2 544,00		2 544,00	2 544,00
- 391000 Dépréciations matières premières		56 812,34	-56 812,34	-56 812,00
Matières premières et autres approv.	67 420,34	56 812,34	10 608,00	11 184,00
Créances				
- 437012 Indemnités journalières SS				114,00
Personnel				114,00
- 462700 Créances sur cession à moyen terme				12 000,00
- 467400 SOVERIAL	10 000,00		10 000,00	10 000,00
- 468700 Divers - produits à recevoir	65 300,04		65 300,04	22 960,00
- 468701 Cotisations à recevoir				2 277,00
- 468705 Revenus E.MARCEL à recevoir	41 351,65		41 351,65	69 990,00
- 478019 Fête du pain	41 460,18		41 460,18	
- 496000 Dépréciations débiteurs divers		11 221,44	-11 221,44	-11 221,00
Autres créances	158 111,87	11 221,44	146 890,43	106 006,00
Divers				
- 508102 Portefeuille CE	32 197,23		32 197,23	32 197,00
- 508104 BP Livret sociétaire	432 740,82		432 740,82	432 092,00
- 508105 CE Livret associatif	305 996,72		305 996,72	305 589,00
- 508110 Parts sociales BPNP	6 850,00		6 850,00	6 850,00
- 508115 Parts sociales Crédit Mutuel	15,00		15,00	15,00
- 508124 CSL caisse entraide				15,00
Valeurs mobilières de placement	777 799,77		777 799,77	776 758,00
- 512101 Société générale				10 654,00
- 512102 SG caisse d'entraide				77 830,00
- 512103 BPRNP	103 634,51		103 634,51	92 884,00
- 512105 Crédit Mutuel	12 854,14		12 854,14	22 701,00
- 512106 BPRDP Caisse entraide	81 548,47		81 548,47	
- 515000 Caisse epargne livret A+B	94 907,47		94 907,47	94 424,00
- 515002 Caisse epargne compte-courant	190,82		190,82	281,00
- 518700 Intérêts courus à recevoir				1 849,00
- 530000 Caisse	115,51		115,51	75,00
Disponibilités	293 250,92		293 250,92	300 698,00
- 486000 Charges constatées d'avance				17 661,00
Charges constatées d'avance				17 661,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 296 582,90	68 033,78	1 228 549,12	1 212 421,00
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL ACTIF	5 131 229,03	2 899 092,71	2 232 136,32	2 291 458,48

Détail du bilan passif

LES BOULANGERS PATISSIERS DU GRAND PARIS

Etats de synthèse au 30/09/2021

	Net au 30/09/21	Net au 30/09/20
PASSIF		
- 102000 Fonds Asso sans droit reprise	1 215 009,87	1 260 009,87
Capital social ou individuel	1 215 009,87	1 260 009,87
- 106820 Réserve grevées d'emplois		17 533,60
- 106821 Réserves grevées d'emploi réor	10 168,00	10 160,00
Autres réserves	10 168,00	27 693,60
- 110000 Report à nouveau (solde créditeur)		22 701,73
- 119000 Report à nouveau (solde débiteur)	-4 455,81	
Report à nouveau	-4 455,81	22 701,73
Résultat de l'exercice	2 909,38	-27 156,45
TOTAL CAPITAUX PROPRES	1 223 631,44	1 283 248,75
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
- 157200 Prov. gros entretien grandes révis°	58 933,45	94 488,91
Provisions pour charges	58 933,45	94 488,91
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	58 933,45	94 488,91
- 164000 Emprunts auprès établ. de crédit	76 406,13	97 292,93
- 164100 Emprunt BP Fournil	283 236,71	317 660,06
- 164200 Emprunt BP Chaudière	21 732,74	
Emprunts	381 375,58	414 952,99
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	381 375,58	414 952,99
- 165501 Dépôts garantie reçus	108 394,83	108 394,83
Emprunts et dettes financières diverses	108 394,83	108 394,83
- 408100 Fournisseurs - fact. non parvenues	51 020,27	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	51 020,27	
- 421100 Personnel - rémunérations dues	9 202,00	
- 428200 Dettes provis. pr congés à payer	17 923,00	18 703,00
- 428600 Personnel - autres charges à payer		8 926,00
Personnel	27 125,00	27 629,00
- 431000 Sécurité sociale	7 881,00	9 134,00
- 437001 AG2R RETR AGIRC ARCCO	8 504,09	9 790,00
- 437002 AG2R PREVOYANCE	1 526,22	1 491,00
- 437201 AG2R Mutuelle	699,30	862,00
- 438200 Charges sociales s/congés à payer	6 645,00	7 130,00
- 438600 Charges sociales - charges à payer	4 601,00	5 418,00
Organismes sociaux	29 856,61	33 825,00
- 442100 Prélèvements à la source (IR)	1 129,07	1 568,00
- 448600 Etat - autres charges à payer	125 071,00	
- 448601 Imôts revenus à payer		68 099,00
Autres dettes fiscales et sociales	126 200,07	69 667,00
Dettes fiscales et sociales	183 181,68	131 121,00
- 404100 Fournisseurs d'immobilisations	25 205,79	25 206,00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	25 205,79	25 206,00
- 467007 Caisse d'entraide	108 800,41	110 039,00
- 467008 Caisse de secours	3,29	3,00
- 467011 MAPA Prot juridique	89 643,74	61 202,00

Détail du bilan passif

LES BOULANGERS PATISSIERS DU GRAND PARIS

Etats de synthèse au 30/09/2021

	Net au 30/09/21	Net au 30/09/20
- 467012 EPIPHANIE	1 945,84	
- 468600 Divers - charges à payer		7 124,00
- 468603 Téléphone à payer		1 998,00
- 468604 Entretien Immo, à payer		2 775,00
- 468605 Honoraires à payer		20 152,00
- 468606 Apprentissage à payer		13 877,00
- 468607 Affranchissement à payer		600,00
- 468611 Hébergement intranet à payer		1 046,00
- 468619 Quote-part à payer		2 105,00
- 468620 Cotis CNBF à payer		13 125,00
Autres dettes	200 393,28	234 046,00
TOTAL DETTES	949 571,43	913 720,82
TOTAL PASSIF	2 232 136,32	2 291 458,48

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

LES BOULANGERS PATISSIERS DU GRAND PARIS

Etats de synthèse au 30/09/2021

	du 01/10/20 au 30/09/21 12 mois	%	du 01/10/19 au 30/09/20 12 mois	%	Sur 12 mois : Variation en valeur a	%
PRODUITS						
- 706070 Cotisations MC	24 503,72	7,02	16 862,00	6,80	7 641,72	45,32
- 706075 Cotisations 75	195 675,47	56,03	133 873,00	53,97	61 802,47	46,16
- 706092 Cotisations 92	80 132,54	22,94	61 169,00	24,66	18 963,54	31,00
- 706093 Cotisations 93	25 468,35	7,29	15 807,00	6,37	9 661,35	61,12
- 706094 Cotisations 94	23 478,53	6,72	20 340,00	8,20	3 138,53	15,43
Production vendue	349 258,61	100,00	248 051,00	100,00	101 207,61	40,80
- 752001 Revenus Immeuble E.MARCEL	330 708,25	94,69	359 589,00	144,97	-28 880,75	-8,03
- 752002 Revenus Imm QUAI ANJOU	112 007,06	32,07	115 655,00	46,63	-3 647,94	-3,15
- 752003 Revenus Loc FOURNIL	112 690,00	32,27	25 240,00	10,18	87 450,00	346,47
- 752800 Rembt charges locatives	21 000,00	6,01	22 191,00	8,95	-1 191,00	-5,37
- 758000 Produits divers gestion courante	4 224,48	1,21	9 407,55	3,79	-5 183,07	-55,09
- 781500 Repris.s/provis.risques & charges	35 555,46	10,18			35 555,46	
- 781740 Repris.s/prov.dépréc. créances			9 001,00	3,63	-9 001,00	-100,00
- 791000 Transfert de charges d'exploitation	14 127,28	4,04			14 127,28	
Autres produits	630 312,53	180,47	541 083,55	218,13	89 228,98	16,49
Total	979 571,14	280,47	789 134,55	318,13	190 436,59	24,13
CONSOMMATION M/SES & MAT						
- 606103 Chauffage	7 549,61	2,16	7 877,00	3,18	-327,39	-4,16
- 606110 Fournitures électricité	22 505,79	6,44	11 970,00	4,83	10 535,79	88,02
- 606120 Fournitures eau	1 244,48	0,36	1 129,00	0,46	115,48	10,23
- 606300 Achats de petit équipement	3 705,02	1,06	2 071,00	0,83	1 634,02	78,90
- 606400 Achats fournitures administratives	2 116,15	0,61	4 026,00	1,62	-1 909,85	-47,44
- 611101 Entretien locaux ménage	2 903,23	0,83	1 584,00	0,64	1 319,23	83,28
- 613504 IPBX GRENKE			3 730,00	1,50	-3 730,00	-100,00
- 613505 CCLS loc standard tél	4 207,10	1,20	40,00	0,02	4 167,10	NS
- 613510 Locations de matériel technique	4 366,36	1,25	4 737,00	1,91	-370,64	-7,82
- 615200 Entretien immobilier	27 061,29	7,75	20 877,00	8,42	6 184,29	29,62
- 615251 Travaux E.MARCEL			3 410,00	1,37	-3 410,00	-100,00
- 615510 Entretien du matériel technique	360,00	0,10	960,00	0,39	-600,00	-62,50
- 615600 Maintenance	20 920,62	5,99	10 953,00	4,42	9 967,62	91,00
- 616000 Primes d'assurance	22 624,61	6,48	22 250,00	8,97	374,61	1,68
- 618100 Documentation générale	9 713,78	2,78	7 638,00	3,08	2 075,78	27,18
- 622600 Honoraires	55 164,77	15,79	29 121,00	11,74	26 043,77	89,43
- 622620 Membres du bureau	15 102,56	4,32	21 092,00	8,50	-5 989,44	-28,40
- 622621 Syndics	-3 817,44	-1,09	326,00	0,13	-4 143,44	NS
- 622622 Fonds d'apprentissage	-179,90	-0,05			-179,90	
- 622700 Frais d'actes et contentieux	2 972,63	0,85	65,00	0,03	2 907,63	NS
- 623300 Foires et expositions			3 600,00	1,45	-3 600,00	-100,00
- 623600 Catalogues et imprimés	3 628,80	1,04	1 988,00	0,80	1 640,80	82,54
- 623701 Site internet syndicat	1 012,80	0,29	998,00	0,40	14,80	1,48
- 623800 Divers (pourboires, dons courants)	5 582,00	1,60	8 090,00	3,26	-2 508,00	-31,00
- 623802 Apprentis cons livres divers	120,00	0,03			120,00	

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

LES BOULANGERS PATISSIERS DU GRAND PARIS

Etats de synthèse au 30/09/2021

	du 01/10/20 au 30/09/21 12 mois	%	du 01/10/19 au 30/09/20 12 mois	%	Sur 12 mois : Variation en valeur a	%
- 625100 Voyages et déplacements	390,80	0,11	1 617,00	0,65	-1 226,20	-75,83
- 625700 Réceptions	2 665,38	0,76	7 377,00	2,97	-4 711,62	-63,87
- 626000 Frais postaux	6 815,69	1,95	14 143,00	5,70	-7 327,31	-51,81
- 626100 Frais de télécommunication	10 157,32	2,91	7 011,00	2,83	3 146,32	44,88
- 626400 Services SFR/BOUYGUES	681,62	0,20	719,00	0,29	-37,38	-5,20
- 627800 Prestations de services bancaires	1 190,46	0,34	1 646,00	0,66	-455,54	-27,68
- 628100 Cotisations	51 162,84	14,65	50 345,00	20,30	817,84	1,62
Autres achats & charges externes	281 928,37	80,72	251 390,00	101,35	30 538,37	12,15
Total	281 928,37	80,72	251 390,00	101,35	30 538,37	12,15
MARGE SUR M/SES & MAT	697 642,77	199,75	537 744,55	216,79	159 898,22	29,73
CHARGES						
- 631100 Taxe sur les salaires	4 296,00	1,23	4 701,00	1,90	-405,00	-8,62
- 633300 Formation continue (organisme)	942,54	0,27	933,00	0,38	9,54	1,02
- 633500 Taxe d'apprentissage (verst libér.)	-13 877,40	-3,97			-13 877,40	
- 635120 Taxes foncières	19 453,00	5,57	10 353,00	4,17	9 100,00	87,90
- 635800 Autres droits	183 359,38	52,50	101 802,00	41,04	81 557,38	80,11
Impôts, taxes et vers. assim.	194 173,52	55,60	117 789,00	47,49	76 384,52	64,85
- 641100 Salaires appointements	256 406,79	73,41	243 260,00	98,07	13 146,79	5,40
- 641101 Indemnité prévoyance			-2 824,00	-1,14	2 824,00	-100,00
- 641103 Indemnité DRFIP activité			-1 429,00	-0,58	1 429,00	-100,00
- 641200 Congés payés	-779,55	-0,22	456,00	0,18	-1 235,55	-270,95
- 641300 Primes et gratifications	276,00	0,08	47,00	0,02	229,00	487,23
- 641400 Indemnités et avantages divers	3 751,56	1,07	3 439,00	1,39	312,56	9,09
Salaires et Traitements	259 654,80	74,34	242 949,00	97,94	16 705,80	6,88
- 645001 Variation CH porv CP & SAL	-6 992,00	-2,00	-1 970,00	-0,79	-5 022,00	254,92
- 645100 Cotisations à l'URSSAF	69 218,67	19,82	65 142,00	26,26	4 076,67	6,26
- 645200 Cotisations aux mutuelles	1 491,84	0,43	1 695,00	0,68	-203,16	-11,99
- 645201 Prévoyance	2 388,26	0,68	2 141,00	0,86	247,26	11,55
- 645202 Mutuelle décès	2 612,57	0,75	2 485,00	1,00	127,57	5,13
- 645300 Cotisations aux caisses de retrait	25 994,58	7,44	24 451,00	9,86	1 543,58	6,31
- 645600 Provision ch.sociales sur cp	6 645,00	1,90			6 645,00	
- 647500 Médecine du travail et pharmacie	900,00	0,26	4 823,00	1,94	-3 923,00	-81,34
- 648000 Autres charges de personnel	7 062,20	2,02	4 958,00	2,00	2 104,20	42,44
Charges sociales	109 321,12	31,30	103 725,00	41,82	5 596,12	5,40
- 681120 Dot. amort. s/immobil. corporel.	135 137,78	38,69	114 162,00	46,02	20 975,78	18,37
Amortissements et provisions	135 137,78	38,69	114 162,00	46,02	20 975,78	18,37
- 658000 Charges diverses gestion couran			5 639,00	2,27	-5 639,00	-100,00
Autres charges			5 639,00	2,27	-5 639,00	-100,00
Total	698 287,22	199,93	584 264,00	235,54	114 023,22	19,52
RESULTAT D'EXPLOITATION	-644,45	-0,18	-46 519,45	-18,75	45 875,00	-98,61
- 764000 Revenus des VMP	-559,33	-0,16	1 362,00	0,55	-1 921,33	-141,07

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

LES BOULANGERS PATISSIERS DU GRAND PARIS

Etats de synthèse au 30/09/2021

	du 01/10/20 au 30/09/21 12 mois	%	du 01/10/19 au 30/09/20 12 mois	%	Sur 12 mois : Variation en valeur a	%
- 764001 Revenus int caisse épargne	1 040,91	0,30	699,00	0,28	341,91	48,91
Produits financiers	481,58	0,14	2 061,00	0,83	-1 579,42	-76,63
- 661100 Intérêts des emprunts et dettes			1 327,00	0,53	-1 327,00	-100,00
- 661160 Intérêts sur emprunts et dettes	3 554,31	1,02			3 554,31	
Charges financières	3 554,31	1,02	1 327,00	0,53	2 227,31	167,85
Résultat financier	-3 072,73	-0,88	734,00	0,30	-3 806,73	-518,63
 RESULTAT COURANT	 -3 717,18	 -1,06	 -45 785,45	 -18,46	 42 068,27	 -91,88
- 771800 Autres produits except. de gestion	5 482,91	1,57			5 482,91	
- 775200 Prod cessions actifs - Immo corp			12 500,00	5,04	-12 500,00	-100,00
- 787500 Repris.s/prov.risques charges ex			7 273,00	2,93	-7 273,00	-100,00
Produits exceptionnels	5 482,91	1,57	19 773,00	7,97	-14 290,09	-72,27
- 671800 Autres charges except. de gestion	-1 143,65	-0,33	1 144,00	0,46	-2 287,65	-199,97
Charges exceptionnelles	-1 143,65	-0,33	1 144,00	0,46	-2 287,65	-199,97
Résultat exceptionnel	6 626,56	1,90	18 629,00	7,51	-12 002,44	-64,43
 RESULTAT DE L'EXERCICE	 2 909,38	 0,83	 -27 156,45	 -10,95	 30 065,83	 -110,71